
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.6/16-6-2014 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
Αριθ. απόφασης 166                          Περίληψη 

12η Αναμόρφωση προϋπολογισμού οικ. Έτους 2014 
 
Στη Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 16 Ιουνίου 2014 ημέρα Δευτέρα και ώρα 18:30, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθ.πρωτ.31780/12-6-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου, 
και κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δημαρχόπουλου 
Χαράλαμπου για να συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87). 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 33 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 18 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος (Πρόεδρος) 
2) Αγκόρτσας Απόστολος 
3) Ανταμπούφης Νικόλαος 
4) Βορίδης Δημήτριος 
5) Γιαγτζόγλου Κωνσταντίνος 
6) Δρεμσίζης Ιωάννης 
7) Ηλιάδης Θωμάς 
8) Κολλάρος Γεώργιος 
9) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
10) Μούρκας Χρήστος 
11) Μπένης Δημήτριος 
12) Ξυνίδης Αθανάσιος 
13) Παναγιωτίδης Γρηγόρης 

 

 
14) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
15) Παπασταματίου Γεώργιος 
16) Πατσίδου Δέσποινα 
17) Πούλιος Χρίστος 
18) Σπυριδόπουλος Νικόλαος 
19) Ταρενίδης Παναγιώτης 
20) Τσέπελης Εμμανουήλ 
21) Φανουράκης Εμμανουήλ 
22) Φωτιάδης Νικόλαος 
23) Χουσεΐν Ογλού Τιμούρ 

 
  

 
                                 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Αχμέτ Ογλού Χουσεΐν 
2) Βασιλούδης Ηλίας 
3) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
4) Καλογερής Κρίτων 
5) Καραγιαννίδου-Πατσατζή Σοφία 

6) Μαζαράκης Σπύρος 
7) Μπεκτές Σαμπρή 
8) Τοπ Ισμέτ 
9) Τσεγγελίδης Ιωάννης 
10) Φιλίππου Φίλιππος 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)        
       
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Μιχαήλ Στυλιανίδης, ο Πρόεδρος της Δημοτικής 
Κοινότητας Κιμμερίων κ. Μπαντάκ Μπεσήμ και οι Πρόεδροι των Τοπικών Κοινοτήτων Δαφνώνα κ. 
Σιδηρόπουλος Δημήτριος, Καρυοφύτου κ. Σερεφιάς Διαμαντής και Σταυρούπολης κ. Σαρόγλου Κων/νος 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δ.σ. Αγκόρτσας Απόστολος προσήλθε στην συνεδρίαση κατά τη συζήτηση του 22ου 
θέματος.  
 
Ο Πρόεδρος Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
και έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 12ο θέμα της ημερήσιας διάταξης την αριθ.πρωτ.30203/5-6-2014 
εισήγηση του τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών Δήμου Ξάνθης, η οποία έχει ως εξής: 
«Έχοντας υπόψη: 1) Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Β.Δ. 17/5-15/6/1959 «Περί Λογιστικού των Δήμων και 
Κοινοτήτων», 2) Τις διατάξεις της παρ 5 άρθρο 23 Ν. 3536/07, 3) Την εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
28376/18.07.2012, 4) Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013, 5) Τον προϋπολογισμό του 
οικονομικού έτους 2014, ο οποίος ψηφίστηκε με την με αριθμό 313/2013 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ξάνθης, 6) Τις διατάξεις του άρθρου 161 του Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων», 
7) Τις επείγουσες ανάγκες οι οποίες δεν είχαν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του τρέχοντος έτους και 
παρίσταται ανάγκη ενίσχυσης των παρακάτω Κ.Α. στα έξοδα. 



    

Παρακαλώ για τη λήψη απόφασης για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού Δήμου Ξάνθης 2014 ως εξής:  
Α) Ενίσχυση των παρακάτω ΚΑ εξόδων με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού: 
1. Κ.Α. 02.00.6053.06 με τίτλο «Εργοδοτικές Εισφορές υπέρ ΤΕΑΔΥ» με το ποσό των 800,00 €. 
2. Κ.Α. 02.10.6051.03 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΤΕΑΔΥ (75%)» με το ποσό των 27.008,81 €. 
3. Κ.Α. 02.15.6051.01 με τίτλο «Εργοδοτικές Εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΤΕΑΔΥ» με το ποσό των 1.939,23 €. 
4. Κ.Α. 02.20.6051.03 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΤΕΑΔΥ (75%)» με το ποσό των 20.385,36 €. 
5. Κ.Α. 02.30.6051.08 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΤΕΑΔΥ (75%)» με το ποσό των 17.399,24 €. 
6. Κ.Α. 02.35.6051.03 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΤΕΑΔΥ (75%)» με το ποσό των 9.286,56 €. 
7. Κ.Α. 02.40.6051.07 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΤΕΑΔΥ (75%)» με το ποσό των 3.271,55 €. 
8. Κ.Α. 02.45.6051.03 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΤΕΑΔΥ (75%)» με το ποσό των 894,14 €. 
9. Κ.Α. 02.50.6051.03 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΤΕΑΔΥ (75%)» με το ποσό των 1.482,57 €. 
10. Κ.Α. 02.30.6264 με τίτλο «Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων» με το ποσό των 1.600,00 € 

(το από 03-06-2014 υπηρεσιακό σημείωμα του Γραφείου Προμηθειών του Δήμου Ξάνθης). 
11. Κ.Α. 02.10.7135 με τίτλο «Λοιπός εξοπλισμός» με το ποσό των 4.500,00 € (το από 28-05-2014 

υπηρεσιακό σημείωμα του Γραφείου Προμηθειών του Δήμου Ξάνθης). 
12. Κ.Α. 02.10.6261.01 με τίτλο «Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου» με το ποσό των 

10.000,00 €  
13. Κ.Α. 02.15.6261 με τίτλο «Συντήρηση και επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου» με το ποσό των 

5.000,00 €. 
14. Κ.Α. 02.25.6662 με τίτλο «Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών εγκαταστάσεων» με το ποσό των 

10.000,00 €. 
15. Κ.Α 02.30.6262 με τίτλο «Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων 

έργων)» με το ποσό των 10.000,00 €. 
16. Κ.Α 02.35.6262 με τίτλο «Συντήρηση & επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων 

έργων)» με το ποσό των 5.000,00 €. 
17. Κ.Α 02.35.7332.01 με τίτλο «Επισκευή & συντήρηση πλατειών-πάρκων-παιδότοπων» με το ποσό των 

5.000,00 € (για το νέο διαγωνισμό ηλεκτρολογικού υλικού 2014-2015). 
18. Κ.Α 02.10.6142 με τίτλο «Αμοιβές νομικών προσώπων ιδιωτικού Δικαίου» με το ποσό των 400,00 €. 
19. Κ.Α. 02.15.6021 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά 

και ειδικά τακτικά επιδόματα) με ποσό 130.000 € (απόφαση Αρείου Πάγου 2116/13 και 2117/13 Β2 
Πολιτικό Τμήμα – Σχολικοί Φύλακες Β’ δόση) 

Οι παραπάνω ενισχύσεις ανέρχονται στο ποσό των 263.967,46 €.  
Β) Ενίσχυση Κ.Α. Εσόδων  
 Ενίσχυση του Κ.Α. 06.00.1211.12 με τίτλο «Ειδική εκλογική αποζημίωση (ΥΠΕΣΔΑ)» με το ποσό των 

26.760,00 € (τα με αρ. πρωτ. οικ.21063/23-05-2014 και οικ.22238/30-05-2014 έγγραφα του Υπουργείου 
Εσωτερικών).  

Ενίσχυση Κ.Α. Εξόδων 
 Ενίσχυση του Κ.Α. 02.00.6012 με τίτλο «Ειδική εκλογική αποζημίωση» με το ποσό των 26.760,00 € (για 

την πληρωμή της αποζημίωσης των εκλογικών συνεργείων στο Δήμο Ξάνθης).  
Γ) Ενίσχυση και δημιουργία Κ.Α. Εσόδων  
 Ενίσχυση του Κ.Α. 06.00.4124.13 με τίτλο «Χαρτόσημο & ΟΓΑ  Χαρτοσήμου Τόκων από Μισθοδοσία» 

με το ποσό των 7.000,00 € (απόφαση Αρείου Πάγου 2116/13 και 2117/13 Β2 Πολιτικό Τμήμα – Σχολικοί 
Φύλακες Β’ δόση - κράτηση αμοιβής δικηγόρων).  

Ενίσχυση και δημιουργία Κ.Α. Εξόδων 
 Ενίσχυση του Κ.Α. 02.80.8224.13 με τίτλο «Χαρτόσημο & ΟΓΑ  Χαρτοσήμου Τόκων απο Μισθοδοσία» 

με το ποσό των 7.000,00 € (απόφαση Αρείου Πάγου 2116/13 και 2117/13 Β2 Πολιτικό Τμήμα – Σχολικοί 
Φύλακες Β’ δόση - κράτηση αμοιβής δικηγόρων). 

Δ) Ενίσχυση και δημιουργία Κ.Α. Εσόδων  
 Ενίσχυση του Κ.Α. 06.00.5111 με τίτλο «Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα για την 

κάλυψη υποχρεώσεων παρελθόντων ετών» με το ποσό του 1.204.304,82 €. 
 Δημιουργεί τον Κ.Α. 06.00.4214 με τίτλο «Επιστροφή εν γένει χρημάτων» και τον ενισχύει με το ποσό 

των 65.000 €. 
Ενίσχυση Κ.Α. Εξόδων 
 Ενίσχυση του Κ.Α. 02.00.6116 με τίτλο «Αμοιβές δικαστικών επιμελητών» με το ποσό του 1.000 €. 



    

 Ενίσχυση του Κ.Α. 02.00.6117 με τίτλο «Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες με την 
ιδιότητα του ελευθέρου επαγγελματία» με το ποσό του 5.000 €. 

 Ενίσχυση του Κ.Α. 02.00.6221 με τίτλο «Ταχυδρομικά τέλη» με το ποσό του 5.000 €. 
 Ενίσχυση του Κ.Α. 02.00.6222 με τίτλο «Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά και τηλετυπκά τέλη εσωτερικού» με 

το ποσό του 10.000 €. 
 Ενίσχυση του Κ.Α. 02.00.6735 με τίτλο «Επιχορηγήσεις σε πολιτιστικούς συλλόγους και σωματεία» με 

το ποσό του 5.000 €. 
 Ενίσχυση του Κ.Α. 02.10.6232 με τίτλο «Μισθώματα κτιρίων - Τεχνικών έργων ακινήτων» με το ποσό 

του 3.000 €. 
 Ενίσχυση του Κ.Α. 02.40.7421 με τίτλο «Δαπάνες εφαρμογής Σχεδίου πόλεως» με το ποσό του 

120.000€. 
 Ενίσχυση του Κ.Α. 02.40.7422 με τίτλο «Δαπάνες κατεδάφισης αυθαιρέτων ή και επικίνδυνων 

κτισμάτων» με το ποσό του 10.000 €. 
Μετά την ανωτέρω αναμόρφωση το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των  1.156.995,65 €, το οποίο δεν 
υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του Δήμου. (1.165.408,62 € = 5% του διαμορφωμένου 
προϋπολογισμού εσόδων)». 

Στην συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον Δ/ντή των Οικονομικών Υπηρεσιών ο οποίος 
εξηγώντας στο σώμα για το κατεπείγον της εισήγησης και ότι εμπίπτει στις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 
3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) είπε: «στους πρώτους κωδικούς της εισήγησης που αφορούν εργοδοτικές εισφορές 
πρόσφατα με νομοθετική ρύθμιση γίνανε αλλαγές στα ποσοστά καταβολής των συγκεκριμένων εισφορών. Οι 
κωδικοί έτσι όπως είχαν διαμορφωθεί με τον προϋπολογισμό δεν επαρκούν για να καλυφθούν όλες αυτές οι 
εισφορές γι’ αυτό ενισχύουμε τους κωδικούς από το αποθεματικό. Για τον ρομποτικό κάδο από τότε που το 
πήραμε φέτος είναι η πρώτη φορά που κάνουμε συντήρηση. Οι κωδικοί από το 12 έως και 16 αφορούν τον 
διαγωνισμό για τη προμήθεια ηλεκτρομηχανολογικού υλικού που θα γίνει μετά τον Ιούνιο. Στις 30-6 λήγει  η 
σύμβαση που έχουμε με τον ανάδοχο και θα προβούμε σε νέο διαγωνισμό. Για τις δαπάνες εφαρμογής 
σχεδίου πόλεως αφορούν σε καταβολή δόσεων που δεν είχαν καταβληθεί πέρυσι».  
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα ν’ αποφασίσει σχετικά. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη του και την εν λόγω εισήγηση 
καθώς και 1) Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Β.Δ. 17/5-15/6/1959 «Περί Λογιστικού των Δήμων και 
Κοινοτήτων», 2) Τις διατάξεις της παρ 5 άρθρο 23 Ν. 3536/07, 3) Την εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
28376/18.07.2012, 4) Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013, 5) Τον προϋπολογισμό του 
οικονομικού έτους 2014, ο οποίος ψηφίστηκε με την με αριθμό 313/2013 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ξάνθης, 6) Τις διατάξεις του άρθρου 161 του Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων», 
7) Τις επείγουσες ανάγκες οι οποίες δεν είχαν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του τρέχοντος έτους και 
παρίσταται ανάγκη ενίσχυσης των παρακάτω Κ.Α. στα έξοδα  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Αναμορφώνει τον τρέχοντα προϋπολογισμό του Δήμου Ξάνθης διότι το θέμα εμπίπτει στις διατάξεις του 
άρθρου 65 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) ως εξής: 
Α) Ενίσχυση των παρακάτω ΚΑ εξόδων με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού: 
1. Κ.Α. 02.00.6053.06 με τίτλο «Εργοδοτικές Εισφορές υπέρ ΤΕΑΔΥ» με το ποσό των 800,00 €. 
2. Κ.Α. 02.10.6051.03 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΤΕΑΔΥ (75%)» με το ποσό των 27.008,81 €. 
3. Κ.Α. 02.15.6051.01 με τίτλο «Εργοδοτικές Εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΤΕΑΔΥ» με το ποσό των 1.939,23 €. 
4. Κ.Α. 02.20.6051.03 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΤΕΑΔΥ (75%)» με το ποσό των 20.385,36 €. 
5. Κ.Α. 02.30.6051.08 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΤΕΑΔΥ (75%)» με το ποσό των 17.399,24 €. 
6. Κ.Α. 02.35.6051.03 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΤΕΑΔΥ (75%)» με το ποσό των 9.286,56 €. 
7. Κ.Α. 02.40.6051.07 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΤΕΑΔΥ (75%)» με το ποσό των 3.271,55 €. 
8. Κ.Α. 02.45.6051.03 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΤΕΑΔΥ (75%)» με το ποσό των 894,14 €. 
9. Κ.Α. 02.50.6051.03 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΤΕΑΔΥ (75%)» με το ποσό των 1.482,57 €. 
10. Κ.Α. 02.30.6264 με τίτλο «Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων» με το ποσό των 1.600,00 € 

(το από 03-06-2014 υπηρεσιακό σημείωμα του Γραφείου Προμηθειών του Δήμου Ξάνθης). 
11. Κ.Α. 02.10.7135 με τίτλο «Λοιπός εξοπλισμός» με το ποσό των 4.500,00 € (το από 28-05-2014 

υπηρεσιακό σημείωμα του Γραφείου Προμηθειών του Δήμου Ξάνθης). 



    

12. Κ.Α. 02.10.6261.01 με τίτλο «Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου» με το ποσό των 
10.000,00 €  

13. Κ.Α. 02.15.6261 με τίτλο «Συντήρηση και επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου» με το ποσό των 
5.000,00 €. 

14. Κ.Α. 02.25.6662 με τίτλο «Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών εγκαταστάσεων» με το ποσό των 
10.000,00 €. 

15. Κ.Α 02.30.6262 με τίτλο «Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων 
έργων)» με το ποσό των 10.000,00 €. 

16. Κ.Α 02.35.6262 με τίτλο «Συντήρηση & επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων 
έργων)» με το ποσό των 5.000,00 €. 

17. Κ.Α 02.35.7332.01 με τίτλο «Επισκευή & συντήρηση πλατειών-πάρκων-παιδότοπων» με το ποσό των 
5.000,00 € (για το νέο διαγωνισμό ηλεκτρολογικού υλικού 2014-2015). 

18. Κ.Α 02.10.6142 με τίτλο «Αμοιβές νομικών προσώπων ιδιωτικού Δικαίου» με το ποσό των 400,00 €. 
19. Κ.Α. 02.15.6021 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά 

και ειδικά τακτικά επιδόματα) με ποσό 130.000 € (απόφαση Αρείου Πάγου 2116/13 και 2117/13 Β2 
Πολιτικό Τμήμα – Σχολικοί Φύλακες Β’ δόση) 

Οι παραπάνω ενισχύσεις ανέρχονται στο ποσό των 263.967,46 €.  
Β) Ενίσχυση Κ.Α. Εσόδων  
 Ενίσχυση του Κ.Α. 06.00.1211.12 με τίτλο «Ειδική εκλογική αποζημίωση (ΥΠΕΣΔΑ)» με το ποσό των 

26.760,00 € (τα με αρ. πρωτ. οικ.21063/23-05-2014 και οικ.22238/30-05-2014 έγγραφα του Υπουργείου 
Εσωτερικών).  

Ενίσχυση Κ.Α. Εξόδων 
 Ενίσχυση του Κ.Α. 02.00.6012 με τίτλο «Ειδική εκλογική αποζημίωση» με το ποσό των 26.760,00 € (για 

την πληρωμή της αποζημίωσης των εκλογικών συνεργείων στο Δήμο Ξάνθης).  
Γ) Ενίσχυση και δημιουργία Κ.Α. Εσόδων  
 Ενίσχυση του Κ.Α. 06.00.4124.13 με τίτλο «Χαρτόσημο & ΟΓΑ  Χαρτοσήμου Τόκων από Μισθοδοσία» 

με το ποσό των 7.000,00 € (απόφαση Αρείου Πάγου 2116/13 και 2117/13 Β2 Πολιτικό Τμήμα – Σχολικοί 
Φύλακες Β’ δόση - κράτηση αμοιβής δικηγόρων).  

Ενίσχυση και δημιουργία Κ.Α. Εξόδων 
 Ενίσχυση του Κ.Α. 02.80.8224.13 με τίτλο «Χαρτόσημο & ΟΓΑ  Χαρτοσήμου Τόκων απο Μισθοδοσία» 

με το ποσό των 7.000,00 € (απόφαση Αρείου Πάγου 2116/13 και 2117/13 Β2 Πολιτικό Τμήμα – Σχολικοί 
Φύλακες Β’ δόση - κράτηση αμοιβής δικηγόρων). 

Δ) Ενίσχυση και δημιουργία Κ.Α. Εσόδων  
 Ενίσχυση του Κ.Α. 06.00.5111 με τίτλο «Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα για την 

κάλυψη υποχρεώσεων παρελθόντων ετών» με το ποσό του 1.204.304,82 €. 
 Δημιουργεί τον Κ.Α. 06.00.4214 με τίτλο «Επιστροφή εν γένει χρημάτων» και τον ενισχύει με το ποσό 

των 65.000 €. 
Ενίσχυση Κ.Α. Εξόδων 
 Ενίσχυση του Κ.Α. 02.00.6116 με τίτλο «Αμοιβές δικαστικών επιμελητών» με το ποσό του 1.000 €. 
 Ενίσχυση του Κ.Α. 02.00.6117 με τίτλο «Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες με την 

ιδιότητα του ελευθέρου επαγγελματία» με το ποσό του 5.000 €. 
 Ενίσχυση του Κ.Α. 02.00.6221 με τίτλο «Ταχυδρομικά τέλη» με το ποσό του 5.000 €. 
 Ενίσχυση του Κ.Α. 02.00.6222 με τίτλο «Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά και τηλετυπκά τέλη εσωτερικού» 

με το ποσό του 10.000 €. 
 Ενίσχυση του Κ.Α. 02.00.6735 με τίτλο «Επιχορηγήσεις σε πολιτιστικούς συλλόγους και σωματεία» με 

το ποσό του 5.000 €. 
 Ενίσχυση του Κ.Α. 02.10.6232 με τίτλο «Μισθώματα κτιρίων - Τεχνικών έργων ακινήτων» με το ποσό 

του 3.000 €. 
 Ενίσχυση του Κ.Α.02.40.7421 με τίτλο «Δαπάνες εφαρμογής Σχεδίου πόλεως» με το ποσό του 

120.000€. 
 Ενίσχυση του Κ.Α. 02.40.7422 με τίτλο «Δαπάνες κατεδάφισης αυθαιρέτων ή και επικίνδυνων 

κτισμάτων» με το ποσό του 10.000 €. 
Μετά την ανωτέρω αναμόρφωση το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των  1.156.995,65 €, το οποίο δεν 
υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του Δήμου. (1.165.408,62 € = 5% του διαμορφωμένου 
προϋπολογισμού εσόδων)  

Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι Πούλιος Χρίστος, Βορίδης Δημήτριος, Ξυνίδης Αθανάσιος, 
Παναγιωτίδης Γρηγόρης, Πατσίδου Δέσποινα, Χουσεϊν Ογλού Τιμούρ, Ανταμπούφης Νικόλαος και 
Κολλάρος Γεώργιος, διότι όπως δήλωσαν κατά την άποψή τους η εισαγωγή του εν λόγω θέματος είναι 
παράτυπη γιατί εισάγεται χωρίς να εμπίπτει στις εξαιρέσεις του νόμου για το χρονικό διάστημα μετά τις 
δημοτικές εκλογές και μέχρι την ανάληψη των νέων δημοτικών αρχών.  

Γίνεται μνεία ότι οι δημοτικοί σύμβουλοι Ανταμπούφης Νικόλαος και Κολλάρος Γεώργιος όπως 
δήλωσαν συμφωνούν και ψηφίζουν την εν λόγω αναμόρφωση όσο αφορά στον Κ.Α. 02.15.6021.  



    

……………….……………………………………………………………………………………………….. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 
Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος                                      (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 19-6-2014 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

     
 
 

Ανδρέου Μαρία - Άννα 


